قهرمانی از خاک تف‌دیده‌ی جنوب، پهلوونی از یه روستای کوچیک بگی نگی بالاتر از بوشهر به اسم دلوار؛ اگه این بزرگ‌مرد رو نمی‌شناسین و اسمش رو نشنیدین خوب دل بدین به این نقل و شنیدن حکایت مردی که گرچه در جوانی و ۳۴سالگی جونش رو برای ایران داد اما تاابد نامش در تاریخ این دیار جاودانه شد.

سخن بشنو و بهترین یادگیر *** نگر تا کدام آیدت دلپذیر

سخن پیش فرهنگیان سخته گوی *** گه می نوازنده و تازه‌روی

حول و حوش سال ۱۲۶۰ خورشیدی و ۱۸۸۱ میلادی یعنی یه چیزی نزدیک به ۱۴۳ سال پیش از این در این حوالی

اشاره به نقشه‌ی جنوب ایران و موقعیت بوشهر و دلوار در نقشه

یعنی جایی که حالا شهر شده و اون موقع روستایی بوده به اسم دلوار
پسری به دنیا میاد که اسمش رو علی می‌ذارن. پسری که بعدها به خاطر
رشادتی که از خودش در برابر پیر استعمار نشون می‌ده معروف می‌شه به
رییس‌علی، رییس‌علی دلواری